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Negocjacyjny sukces brzeskiego samorządu

Tuż przed końcem listopada do mieszkańców Jadownik i  Jasienia dotarły bardzo pomyślne
wiadomości.  W przyszłym roku  rozpocznie  się  rozbudowa sieci  kanalizacyjnej  w  obu  tych
miejscowościach.  Głównym  inwestorem  jest  Związek  Międzygminny  ds.  Wodociągów  i
Kanalizacji. Koszt obu zadań to ponad 2 miliony złotych. Połowę tej wartości stanowić będzie
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a pozytywnie rozpatrzony wniosek w
sprawie przyznania dotacji sporządzili pracownicy Urzędu Miejskiego w Brzesku.   

W Jadownikach wybudowana będzie przepompownia wraz z odcinkiem sieci, do której podłączony będzie
między  innymi  miejscowy Dom Ludowy.  Główny odcinek  powstanie  przy  ulicy  Sportowej,  a  koszt  tej
inwestycji wynosi 1 180 000 złotych. W Jasieniu zostanie wykonany kolejny ważny odcinek kanalizacji, który
ciągnąć się będzie od zachodniej części tej miejscowości, biorąc swój początek przy ulicy Warszawskiej.

Włączenie  obu  tych  zadań  do  planów  inwestycyjnych  Związku  Międzygminnego  ds.  Wodociągów  i
Kanalizacji  to  przede  wszystkim  zasługa  przedstawicieli  brzeskiego  samorządu  wchodzących  w  skład

https://www.brzesko.pl/


Zgromadzenia  Związku.  To  oni  przekonali  pozostałych  członków  Związku  do  sięgnięcia  po  środki
zewnętrzne  i  zaciągnięcie  pożyczki  od  gminy  Brzesko  i  Rejonowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i
Kanalizacji, na co wcześniej wyrazili zgodę brzescy radni. To zupełnie pionierskie i nowatorskie praktyki,
które otwierają przed Związkiem nowe możliwości rozwoju w przyszłości. Wprawdzie do podjęcia uchwały
zezwalającej na wprowadzenie w życie pomysłu zainicjowanego przez brzeską stronę potrzeba było aż
czterech posiedzeń Zgromadzenia, jednak ważna jest ta ostateczna decyzja, którą należy traktować jako
efekt  cierpliwie,  ale  przede  wszystkim umiejętnie  prowadzonych  negocjacji.  W  skład  Związku  oprócz
Brzeska wchodzą gminy Wojnicz, Zakliczyn i Dębno. Przedstawiciele tych dwóch pierwszych zgodnie poparli
brzeską inicjatywę. Zaraz po zakończeniu ostatecznego posiedzenia Zgromadzenia w tej sprawie burmistrz
Tomasz  Latocha  przekazał  burmistrzowi  Wojnicza  Tadeuszowi  Bąkowi  oraz  burmistrzowi  Zakliczyna
Dawidowi Chrobakowi podziękowania za wyrażenie zgody umożliwiającej  realizację zadania na terenie
gminy Brzesko.

- To są podziękowania głównie od mieszkańców Jasienia i Jadownik, dla których te inwestycje mają istotne
znaczenie dla poprawy jakości życia. To równocześnie sygnał, że przy dalszej współpracy możemy jeszcze
wiele uczynić nie tylko w kierunku rozbudowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej,  która służy nam w
jednakowym stopniu, ale i w innych dziedzinach – mówi Tomasz Latocha.         
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